
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
«Абганеровская средняя  школа»  

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 
МКОУ «Абганеровская СШ» 

 
Приказ 

                                       
    18 сентября  2023 года                                                                                                                 № 156 
 
О создании комиссии по осуществлению 
родительского контроля за питанием обучающихся 
на 2023-2024 учебный год 
 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией 
горячего питания обучающихся МКОУ «Абганеровская СШ»  в 2023-2024 учебном году в 
следующем составе: 
Председатель комиссии – Проскурнова Г.Д. – учитель, ответственная за организацию питания; 
Члены комиссии: 
- Токарева Е.А. – председатель родительского комитета школы,  
- Сеникян Д.М.- родитель учащегося 1 класса , 
- Донцова А.Я. – родитель учащегося 3 класса 
- Дубовая О.П.- заведующий хозяйством 
2. . Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за организацией 
питания обучающихся (приложение №1). 

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор школы  

                          
 

   С приказом ознакомлены: 

 

 


